

OFERENCI

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie: „Przebudowa dróg wewnętrznych na osiedlu w Boryszewie Nowym”. Nr sprawy: RI.271.01.2023

Do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:

1. Czy do rur kanalizacyjnych PVC zamawiający będzie wymagał kształtek wykonanych z tego samego surowca, tj. litego, jednowarstwowego pvc-u sn8.

ODPOWIEDŹ na pytania nr 1:

Zamawiający informuje, iż należy zastosować kształtki zgodnie z wymaganiami zawartymi w dokumentacji projektowej.

2. Czy Zamawiający zatwierdzi do zastosowania w inwestycji jako rozwiązania równoważne do opisanych w SIWZ i STWiOR wpustów ulicznych betonowych dn 500 z osadnikiem o głębokości 0,5 m oraz z wpustem żeliwnym / kratą żeliwną klasy D400 nowe drogowe studzienki wpustowe o następującej charakterystyce:

- posiadają Krajową Ocenę Techniczną (KOT) wydaną przez IBDiM dopuszczającą do stosowania w inżynierii komunikacyjnej do punktowego ujmowania i odprowadzania wody powierzchniowej (opadowej i roztopowej) z dróg, parkingów, obiektów inżynierskich oraz innych obiektów i obszarów związanych z inżynierią komunikacyjną, która zawiera wytyczne zastąpienia typowych wpustów betonowych;
- posiadają nstp. Wymiary geometryczne:
 - a) średnica Dw 425, Dz 477, Dśr 450,
 - b) średnica odpływu dn 200,
 - c) przy głębokości osadnika – 0,65 m zapewniają pojemność osadnikową równą przewidzianej w projekcie i opisanej w SIWZ,
- w zabudowanym zestawie posiadają następujące elementy składowe:
 - a) rurę trzonową karbowaną SN2 lub SN4 z PP o wymiarach Dq 425, Dz 477 Dśr. 450, zgodną z normą PE-EN 13598-2,
 - b) moduł odpływowy odpływu z króćcem dn 200, łączony szczelnie z rurą trzonową za pomocą uszczelki profilowej zgodnej z normą PN-EN 681-1;
 - c) dno z PP łączone szczelnie z rurą trzonową za pomocą uszczelki profilowej zgodnej z normą 681-1;
- zwieńczenie drogowej studzienki wpustowej składa się z nastp. elementów:
 - a) wpustu żeliwnego klasy D400 zgodnego z normą PN-EN 124
 - b) żelbetowego adaptera pod wpust
 - c) betonowego pierścienia odciążającego
- poddawana jest wyczerpującym badaniom do oceny stałości właściwości użytkowych (w tym m.in. trwałości, wytrzymałości, obciążalności i szczelności), co wynika z KOT oraz Krajowej Deklaracji Właściwości Użytkowych;
- wyposażona będzie w uliczne kraty żeliwne / wpusty żeliwne klasy D400 o wymiarach 420x620 mm / o powierzchni wlotowej 9-10 dm², jak tego wymagają zapisy SIWZ / STWiOR

W załączeniu rysunek proponowanej studzienki wpustowej wraz ze zwieńczeniem w rozwiązaniu równoważnym do przewidzianego w SIWZ dla ulicznych wpustów betonowych dn 500.

Podkreślamy, że rozwiązanie zaproponowane do zatwierdzenia jako równoważne posiada dokładnie taką samą funkcjonalność, identyczny obszar zastosowania i odpowiada potrzebom inwestycji. Nie stanowi obniżenia standardu wykonania. Wypełnia warunki techniczne stawiane odwodnieniom dróg publicznych określonym w Rozp. Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i

ich usytuowanie (Dz.U. Nr 43, poz. 430 zez zm.)

W stosunku do rozwiązań =, które proponujemy zastąpić cechuje je dodatkowo:

- odporność chemiczna (w tym na sole odmrażające),
- brak nasiąkliwości i odporności na przemarzanie,
- szczelność na całej wysokości,
- lekka konstrukcja, która nie stanowi obciążenia dla podłoża i nie osiada pod wpływem obciążeń statycznych i dynamicznych,

W przypadku odmowy zatwierdzenia proponowanego rozwiązania jako równoważnego w oparciu o PZP prosimy o merytoryczne i szczegółowe uzasadnienie.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, na obecnym etapie prowadzonego postępowania nie dokonuje oceny ani zatwierdzenia proponowanych materiałów i urządzeń równoważnych.

3. Prosimy o informację, jaka jest właściwa grubość poboczy żwirowych: w przedmiarach jest 10 cm, w projekcie natomiast 8 cm.

ODPOWIEDŹ na pytania nr 3:

Zamawiający informuje, iż należy wykonać pobocza żwirowe gr. 8 cm.

4. Czy Zamawiający wymaga montażu obrzeży na obwodach zjazdów. Jeżeli tak prosimy o określenie rodzaju obrzeży i konstrukcję ich posadowienia.

ODPOWIEDŹ na pytania nr 4:

Zamawiający informuje, iż obrzeża należy zamontować poza chodnikiem i na wjeździe. Należy również wykonać ławy betonowe z oporem z betonu C12/15. Powyższe roboty Wykonawca winien uwzględnić przy dokonywaniu wyceny robót.

5. W przypadku konieczności wykonania obrzeży na obwodach zjazdów prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o niezbędne ilości do prawidłowej wyceny.

ODPOWIEDŹ na pytania nr 5:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z treścią SWZ załączone przedmiary stanowią element pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek prawidłowej wyceny robót objętych niniejszym postępowaniem na podstawie załączonych dokumentów oraz dokonania wizji lokalnej.

6. Prosimy o określenie ilości studzienek do regulacji.

ODPOWIEDŹ na pytania nr 6:

Zamawiający informuje, iż do wyceny regulacji należy przyjąć liczbę studzienek wynikającą z załączonych dokumentów w niniejszym postępowaniu oraz dokonanej wizji lokalnej.

7. Prosimy o określenie sposobu – technologii wykonania regulacji studzienek.

ODPOWIEDŹ na pytania nr 7:

Zamawiający informuje, iż regulację studzienek należy wykonać w sposób, który zapewni ich prawidłowe funkcjonowanie.

8. Prosimy o potwierdzenie ilości krawężników drogowych 15x30x100 cm podanych w przedmiarze robót poz. 39d.7 Według zamieszczonej dokumentacji wychodzi większa ilość krawężników.

ODPOWIEDŹ na pytania nr 8:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z treścią SWZ załączone przedmiary stanowią element pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek prawidłowej wyceny robót objętych niniejszym postępowaniem na podstawie załączonych dokumentów oraz dokonania wizji lokalnej.

9. Prosimy o potwierdzenie konstrukcji odcinka 10-4-11. W projekcie jest warstwa odsączająca gr. 15 cm i dodatkowa warstwa kruszywa gr. 12 cm, w przedmiarze tego nie ujęto.

ODPOWIEDŹ na pytania nr 9:

Zamawiający informuje, iż do wyceny robót należy uwzględnić warstwy konstrukcyjne odcinka 10-4-

11 zgodnie z dokumentacją projektową.

10. W przypadku konieczności wykonania konstrukcji odcinka 10-4-11 według zamieszczonego projektu prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o niezbędne pozycje do prawidłowej wyceny (ilości, grubości).

ODPOWIEDŹ na pytania nr 10:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z treścią SWZ załączone przedmiary stanowią element pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek prawidłowej wyceny robót objętych niniejszym postępowaniem na podstawie załączonych dokumentów oraz dokonania wizji lokalnej.

11. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres niniejszego zadania nie wchodzi wycinka drzew i krzewów.

ODPOWIEDŹ na pytania nr 11:

Zamawiający informuje, iż zaleca dokonanie przez Wykonawcę wizji lokalnej celem dokonania prawidłowej wyceny robót.

12. W przypadku konieczności wycinki drzew i krzewów prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o niezbędne pozycje do prawidłowej wyceny.

ODPOWIEDŹ na pytania nr 12:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z treścią SWZ załączone przedmiary stanowią element pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek prawidłowej wyceny robót objętych niniejszym postępowaniem na podstawie załączonych dokumentów oraz dokonania wizji lokalnej.

13. Czy Zamawiający posiada aktualne uzgodnienie z gestorem sieci telefonicznej Orange S.A. (poprzednie wygasło 07.12.2022r.).

ODPOWIEDŹ na pytania nr 13:

Zamawiający informuje, iż na Wykonawcy spoczywał będzie obowiązek aktualizacji przedmiotowego uzgodnienia.

14. Czy odwodnienie liniowe pomiędzy wpustami wchodzi w zakres zamówienia (zapis w opisie technicznym branżowym)?

15. W przypadku konieczności wykonania odwodnienia liniowego prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o niezbędne pozycje do prawidłowej wyceny.

ODPOWIEDŹ na pytania nr 14 i 15:

Zamawiający informuje, iż wykonanie odwodnienia liniowego o którym mowa w pytaniu nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia. Ponadto Zamawiający ponownie informuje, iż zgodnie z treścią SWZ załączone przedmiary stanowią element pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek prawidłowej wyceny robót objętych niniejszym postępowaniem na podstawie załączonych dokumentów oraz dokonania wizji lokalnej.

16. Prosimy potwierdzenie czy w zakres niniejszego zadania wchodzi budowa oświetlenia ulicznego?

ODPOWIEDŹ na pytania nr 16:

Zamawiający informuje, iż budowa oświetlenia ulicznego nie jest przedmiotem prowadzonego postępowania.

17. Prosimy o określenie kolorów kostki brukowej.

ODPOWIEDŹ na pytania nr 17:

Zamawiający informuje, iż na jezdni oraz chodnikach należy zastosować kostkę „szarą”, natomiast na zjazdach kostkę „czerwoną”.

18. Prosimy o zamieszczenie szczegółu łączenia nawierzchni z masy z nawierzchnią z kostki. Jak ma być zakończona nawierzchnia: opornikiem, krawężnikiem?

ODPOWIEDŹ na pytania nr 18:

Zamawiający informuje, iż zakończenia nawierzchni bitumicznej należy wykonać poprzez ułożenie opornika. Przedmiotowe rozwiązanie jest rozwiązaniem typowym nie wymagającym dodatkowego

uszczegółowienia. Powyższy zakres Wykonawca uwzględni w oferowanej cenie.

19. prosimy o określenie rzędnej gazociągu gs40 w rowie „E” „dopływ spod Brochocina”.

ODPOWIEDŹ na pytania nr 19:

Zamawiający informuje, iż rzędna osi gazociągu g40 w rowie „E” określona na mapie rys. 1.2 - 102,91. Rzędną rzeczywistą należy sprawdzić, dokonując odkrywek na budowie.

20. Prosimy o zamieszczenie aktualnych uzgodnień z gestorem sieci gazowej o nr ZMSZ.C.273.167(1).21 z dnia 15.11.2021.

ODPOWIEDŹ na pytania nr 20:

Zamawiający informuje, iż na Wykonawcy spoczywał będzie obowiązek aktualizacji przedmiotowego uzgodnienia.

21. prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wykonania umocnienia na rzece Rosica nie będzie to kolidować z siecią gazową i nie będzie konieczności wykonania dodatkowych prac.

ODPOWIEDŹ na pytania nr 21:

Zamawiający informuje, iż Wykonawca w zaoferowanej cenie winien uwzględnić ewentualną konieczność usunięcia kolizji gazociągu w miejscu regulacji i umocnienia rowu.

22. Prosimy o wskazanie miejsca kolizji kanalizacji deszczowej z przyłączem wodociągowym.

ODPOWIEDŹ na pytania nr 22:

Zamawiający informuje, iż dokładne rzędne istniejących przyłączy wody nie są znane, dlatego istnieje duże prawdopodobieństwo wystąpienia kolizji projektowanej kanalizacji deszczowej z istniejącymi przyłączami wody. Przewidziano w przedmiarze robót dwie kolizje. Miejsce ewentualnej kolizji z przyłączami wody (1 na odcinku D5-D6 przyłączy wody do dz. 128/37, 2 na odcinku D2-D3 przyłączy wody do dz. 128/40). Być może nie będzie takiej potrzeby, ale należy przewidzieć w wycenie koszt przebudowy 2 przyłączy wody we wskazanych miejscach.

23. (..) zwraca się z prośbą o przekazanie załączników do postępowania pn. „Przebudowa dróg wewnętrznych na osiedlu w Boryszewie Nowym” w wersji edytowalnej.

ODPOWIEDŹ na pytania nr 23:

Zamawiający informuje, iż załączniki w wersji edytowalnej zamieszczone zostały na stronie prowadzonego postępowania.

Kierownik Zamawiającego

Z up. Wójta

Marcin Kućkowski
Sekretarz Gminy